
KvětenKvětenKvětenKvěten 2008                                          cena 1, 2008                                          cena 1, 2008                                          cena 1, 2008                                          cena 1,---- Kč Kč Kč Kč    

 
  
  

 

 

 
Hlavní hosté festivalu: 

Václav Hybš 
Hana Hložková (housle) 

Bundesmusikkapelle St. Johan in Tirol 
(Rakousko) 

Podrobný program najdete uvnitř zpravodaje. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 2 

SLOVO STAROSTY 
 

Vážení spoluobčané, 

první jarní den jsme přivítali sněhovou nadílkou, kdy do ulic 
našeho města vyjela technika na úklid sněhu, což za letošní zimní 
období se stalo pouze dvakrát. Během tohoto předjarního období se 
intenzivně pracovalo na přípravách investičních akcí, které chceme 
v letošním roce realizovat.  

V současné době probíhají závěrečné práce na našich místních 
komunikacích K Hvězdárně, Na Písku, Sadová a mezi ulicí 
Hornickou a Cestou osvobození. Jedná se o úpravu stávajících 

povrchů nebo provedení nových asfaltových povrchů včetně odvodňovacích příkopů a 
zabudování odtokových mříží. Rozsáhlé stavební práce finišují u kostela, kde se po loňské 
rekonstrukci farářské hrobky provádí předláždění celé dlážděné  plochy včetně obrub a 
vymezovacích prostorů u okrasných stromů. Z mého pohledu bude toto místo důstojnou 
reprezentací našeho města, kdy dominanta zvonice, která bude zároveň zpřístupněna 
veřejnosti, zvýrazní hlavní znak a symbol našeho města. Nesmíme zapomenout  na opravu 
opěrných zdí u rybníka Kocourák a očekávanou úpravu železniční zastávky včetně nové 
fasády, kde se nám podařilo domluvit finanční prostředky ze Správy a údržby majetku 
českých drah Praha.  

V oblasti bytového hospodářství byla provedena rozsáhlá úprava přízemních prostor 
v domě čp. 617, kde jsme v měsíci březnu slavnostně otevřeli nové prostory Klubu důchodců 
pro naše seniory. S tímto přestěhováním jsme souběžně provedli úpravu dvou bytových 
jednotek na standardní turistickou ubytovnu, která poskytne velmi slušné ubytování dvaceti 
osobám. Z dalších větších připravovaných akcí bytového hospodářství bude kompletní 
výměna hlavních rozvodů elektroinstalace v bytovém domě čp. 616 a v domě čp. 635 výměna 
stávajících oken  za okna plastová. 

Tyto akce, které jsou vyjmenovány, jsou vesměs hrazeny z rozpočtu našeho města a na to 
samozřejmě navazují žádosti na finanční prostředky státní. Naše město aktualizovalo 
upravenou žádost na ministerstvo pro místní rozvoj v rámci získání prostředků na akci 
„Rekonstrukce Základní školy a Základní umělecké školy“. Na Státní fond životního prostředí 
byla  podána žádost o dotaci na první etapu výstavby kanalizace v úseku silnice Hronovské po 
viadukt. Souběžně se zpracovávají podklady pro další dvě etapy - Náměrka a ulice K Žabárně. 
Dále máme přichystány veškeré podklady pro vypsání výběrového řízení na přístavbu 
mateřské školy s termínem realizace červenec 2008 až září 2009. Jedná se o investici, která je 
rozložena do dvou let. 

V oblasti kulturního a společenského dění proběhlo mnoho velmi zdařilých akcí, namátkou 
jmenuji setkání s našimi seniory, první sportovní ples našeho města, křest knihy o Vizmburku, 
vyhlášení sportovce roku. V tomto období také ve všech našich zájmových organizacích 
proběhly výroční členské schůze, kterých jsem se osobně zúčastnil a popřípadě zodpověděl 
dotazy, které se týkaly vzájemné spolupráce a pomoci ze strany našeho města.  

V celostátním měřítku jistě sledujeme reprezentaci našeho města v posledních finálových 
kolech soutěže X – Factor, finalistce Kamile Nývltové přejeme hodně úspěchů a štěstí. Za 
zmínku také stojí vynikající úspěch žákyně Karolíny Dolhé v celostátním kole umělecké 
tvořivosti a úspěch žáka Jana Pavla na mistrovství České republiky v běhu. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 3 

INFORMACE Z RADNICE 

Vážení spoluobčané, v krátkosti jsem Vás seznámil s aktuálním stavem věcí, kterými se naše 
město zabývá. Samozřejmě je mnoho dalších, bez kterých si nelze chod města představit a 
přitom nejsou vidět a ani nejsou prezentovány. Na závěr mi dovolte vyslovit jedno přání – 
nebuďme lhostejní jeden k druhému, važme si lidských hodnot a všech pěkných věcí, které 
naše městečko pod Jestřebími horami má. 

Zdeněk Špringr, starosta města 
 

 
USNESENÍ Z 10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
DNE 16. DUBNA 2008 
 
1. Majetkové záležitosti 
a) podmínky výběrového řízení na prodej pozemků v lokalitě nad ulicí Pod Strání 
10/1. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemků v lokalitě nad ulicí Pod Strání  p.p.č. 
1085/1 (426 m2), 1085/2 (352 m2), 1085/20 (1 435 m2), 1085/21 (1 139 m2), 1085/22 (1 120 m2), 
1085/23 (1 032 m2), 1085/24 (1 004 m2), 1085/25 (956 m2), 1085/26 (1 049 m2), 1085/27 (1 063 m2), 
1085/28 (1 076 m2), 1085/29 (1 199 m2), 1085/30 (1 565 m2), 1085/31 (826 m2), 1085/32 (1 083 m2), 
1085/33 (1 077 m2), 1085/34 (1 065 m2), 1085/35 (1 049 m2), 1085/36 (1 000 m2), 1085/37 (1 029 m2), 
1085/38 (1 010 m2), 1085/39 (956 m2), 1085/40 (805 m2),  3632 (2 973 m2) o celkové výměře 26 289 
m2 jako celku. 
10/2. Zastupitelstvo města schválilo „Podmínky výběrového řízení na prodej stavebních 
pozemků v lokalitě nad ulicí Pod Strání.“ 
10/3. Zastupitelstvo města jmenovalo komisi na otvírání obálek a posouzení nabídek dle 
„Podmínek výběrového řízení na prodej stavebních pozemků v lokalitě nad ulicí Pod 
Strání“ ve složení: Zdeněk Špringr, Milan Romančák, Jaromír Frýba 
 
b) žádost J. M. o prominutí pohledávky 
10/4. Zastupitelstvo města schválilo prominutí části pohledávky  ve výši 84 138,60 Kč 
smluvní pokuty z kupní smlouvy ze dne 30. 7. 1993 J. M. 64 138,60 Kč s podmínkou, že 
zbytek pohledávky ve výši 20.000,-- Kč uhradí do konce roku 2008. Pověřilo starostu dalším 
jednáním v této věci. 
 
2. Členství v místní akční skupině MAS Království – Jestřebí hory 
10/5. Zastupitelstvo města schválilo členství města Rtyně v Podkrkonoší v MAS Království – 
Jestřebí hory. 
10/6. Zastupitelstvo města schválilo smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci v MAS 
„Království – Jestřebí hory“ a pověřilo starostu jejím podpisem.    
 
3. Změna rozpočtu města č. 1 na rok 2008 
10/7. Zastupitelstvo města schválilo změnu rozpočtu města č. 1 na rok 2008 s příjmy 38 086 
tis. Kč, výdaji 35 567 tis. Kč a financováním 2 519 tis. Kč.  
 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 26. března 2008 na svém 37. zasedání si radní vyslechli zprávu o činnosti příspěvkové 
organizace Správa bytového fondu a odboru Místního hospodářství MěÚ, kterou přednesl 
jejich vedoucí Pavel Ilchmann. Společně s ním byl také připraven pořadník na byty na II. 
čtvrtletí letošního roku. Dále se rada zabývala problematikou rtyňských vlakových zastávek, 
žádostmi o povolení výjimek z ustanovení OZV č. 3/2003, úpravou „Podmínek pro prodej 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 4 

stavebních pozemků v lokalitě nad ulicí Pod Strání“ a dalšími otázkami chodu města. 
Projednala  zprávu nezávislého auditora o výsledcích hospodaření města za rok 2007 s tím, že 
v hospodaření města nebyly zjištěny nedostatky. 

Dne 9. dubna 2008 podal písemné zhodnocení činnosti odboru kultury jeho vedoucí Michal 
Vlček. V tomto písemném dokumentu dále popsal připravované akce s výhledem do začátku 
září 2008. Dále se zasedání rady zúčastnil vedoucí restaurace U Mikšů Oldřich Vacek, se 
kterým bylo diskutováno o problematice diskoték a pořádku ve městě. Jiří Šrůtek seznámil 
přítomné s činností kulturní komise. Rada na návrh provozovatelů rozdělila výtěžky z hracích 
automatů za rok 2007. Radní diskutovali nad návrhem ředitelky Mateřské školy o jejím 
uzavření na 5 týdnů v prázdninových měsících a vyzvali ji k doložení předpokladu uzavření 
písemným vyjádřením rodičů dětí docházejících do MŠ. 

Dne 23. dubna 2008 pohovořil po zahájení zasedání o hospodaření v městských lesích Jan 
Kokeš. Dále byly řešeny žádosti o výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení 
veřejných hudebních produkcí ve Rtyni v Podkrkonoší v měsíci květnu 2008, schváleny 
smlouvy týkající se kultury a vzato na vědomí pořádání akce „Běhu naděje“ rtyňským TJ 
Sokol se sbírkou na výzkum rakoviny, která by měla nahradit Běh Terryho Foxe. 
 
OPRAVA SILNICE 

Ředitelství silnic a dálnic Hradec Králové čeká na uzavření tendrového řízení na naší 
komunikaci Úpická - stavba 216, průtah Rtyně v Podkrkonoší I /14. Tyto práce mají být 
zahájeny v nejbližší době. Jakmile ŘSD Hradec Králové bude znát přesný termín zahájení této 
akce za 60 milionů korun, budeme okamžitě informováni a  následně s tím seznámíme ostatní 
veřejnost. Během této rekonstrukce bude vždy zachován jeden jízdní pruh pro běžnou 
dopravu. 
 
DAŇ Z NEMOVITOSTÍ 

Dle sdělení Finančního úřadu v Trutnově budou složenky dodány nejdéle počátkem května. 
Daň je možno zaplatit složenkou, převodním příkazem nebo přímo v pokladně FÚ Trutnov. 
Daň je splatná 31. 5. 2008. 
 
VÁCLAV JIRÁSEK PŘIPRAVUJE NOVÝ SBORNÍK 

Autor knihy Ve znamení mlátku a želízka (1. díl 2003, 2. díl 2005) a historicko-
etnografického sborníku O dolování černého uhlí v markoušovické oblasti (2006) připravuje 
další sborník, který se tentokrát bude věnovat oblasti svatoňovické (včetně Velkých 
Svatoňovic, Petrovic, Strážkovic a Odolova). Nový sborník začne nahlédnutím do historických 
pramenů a vedle hornického dávnověku připomene období parních těžních strojů ve 2. 
polovině 19. století a také éry Svatoňovické báňské společnosti i Východočeských uhelných 
dolů ve 20. století. 

Vydavatelem sborníku bude opět Obec Malé Svatoňovice s finančním přispěním Městského 
úřadu v Trutnově, Grantového programu Královéhradeckého kraje a ostravské Nadace 
Landek. Předpokládá se náklad 700 výtisků v rozsahu 90 až 100 stran včetně mapek a 
fotografií. Autor prosí pamětníky o napsání jakýchkoliv vzpomínek na jestřebohorskou 
havířinu, případně o zapůjčení zajímavých fotografií k obohacení textu. Sborník by měl vyjít 
koncem roku 2008 a jeho součástí bude i aktualizovaný přehled zaniklých důlních děl ve 
svatoňovické části Jestřebích hor. 

Jan Kokeš 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 5 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 6 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V KVĚTNU 2008: 
Hana Hejnová 
Růžena Středová 

Růžena Koželuhová 
Marie Smatanová 

Eliška Škodová – 101 let – nejstarší občanka našeho města 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 
MUZEUM ZAHAJUJE NÁVŠTĚVNÍ SEZÓNU 

Městské muzeum Rtyně v Podkrkonoší oznamuje zahájení návštěvní 
sezóny 2008. Od 3. května mohou zájemci navštívit nejen stálé expozice 
muzea, jako jsou etnografie, selské bouře 1775 a velká expozice hornictví, ale 
nově je otevřena také rtyňská zvonice z roku 1592. Zvonice je uvnitř 
nasvícena, návštěvník uvidí mohutnou konstrukci věže a na fotografických 
panelech jsou zachyceny zvony a místa zvonice, která jsou z bezpečnostních 
důvodů nepřístupná. 

Při této příležitosti bych rád poděkoval zaměstnancům místního hospodářství Města Rtyně 
v Podkrkonoší za pomoc při úklidu zvonice a instalaci panelů, truhlářství Středa a Vlček za 
rychlou výrobu výstavních panelů a Pavlu Ilchmannovi za poskytnuté fotografie.  

 Otevírací doba:  Úterý – Neděle   9:00 – 12:00 hod. 

       13:00 – 16:00 hod. 

 Vstupné:   Dospělí 20,- Kč 

    Děti a důchodci 10,- Kč 

Vstup do zvonice pouze s průvodcem, vstupné jednotné: 5,- Kč. 

Těšíme se na vaši návštěvu. 
J. Poláček, správce muzea 

 
BESEDA S POLICIÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Úterní dopoledne 22. dubna patřilo především bezpečnosti. Naši mateřskou školu navštívili 
příslušníci Policie České republiky, nadpraporčík Udo Ertner a praporčík Jiří Prouza. Měli pro 
nejstarší děti připravenu spoustu důležitých informací, týkajících se jejich bezpečnosti a 
ochrany zdraví. Při besedě poučili děti o tom, jak se chovat v dopravních situacích, při 
návštěvě plaveckého bazénu, při procházkách v lese i při setkání s neznámými lidmi, sdělili 
dětem důležitá telefonní čísla, která potřebujeme v případě nehody nebo úrazu. Dotkli se také 
v dnešní době tolik diskutovaného tématu, jako jsou drogy a jiné návykové látky. Ve třídě 
panovala rušná diskuze, při které policisté zodpověděli dětem mnoho zajímavých dotazů. Je 
třeba podotknout, že ani naši předškoláci neváhali a uměli odpovědět na otázky typu: „Jak 
komunikujeme s cizími lidmi“, „Jak se chováme k volně se pohybujícím cizím zvířatům“, 
„Umíme jezdit bezpečně na kole?“ aj. 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

MUZEUM 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 7 

Odměnou pro policisty, kteří zajímavou besedu připravili, bylo nejen poděkování ze strany 
učitelek, převzetí drobných dárečků od dětí, ale v neposlední řadě jistě živý zájem dětí o téma 
besedy. Děti na oplátku dostaly od policistů omalovánky s tematikou bezpečnosti a 
upomínkové dárky s logem Policie ČR. 

Touto cestou děkujeme 
pánům Udo Ertnerovi a Jiřímu 
Prouzovi za obsahově velmi 
zajímavou a pro děti 
předškolního věku vhodně 
připravenou besedu. Věříme, že 
díky ní si naše děti odnesly 
spoustu užitečných rad pro 
nadcházející dobu prázdnin.  

Těšíme se na další, již 
domluvenou spolupráci.  

Zdeňka Jirková, ředitelka 
 
 

Mateřská škola  Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 

zápis k předškolnímu vzdělávání na školní  rok 2008-2009 
K zápisu se přijímají děti ve věku 3 – 6 let 

a děti s odkladem  školní docházky (tj. narozené od 1. 1. 2002 do 30. 6. 2006). 

Zápis se uskuteční v termínu 29. 5. 2008 (čtvrtek) 
v době od 12.30 hod. do 16.00 hod. v oddělení „Rybiček“. 

V době zápisu současně proběhne „Den otevřených dveří“, kdy si rodiče mohou 
prohlédnout mateřskou školu. 

Zákonný zástupce, který bude mít zájem o umístění dítěte, se k zápisu dostaví ve výše 
uvedeném termínu s dítětem a jeho očkovacím průkazem a vyplněnou žádostí. 

Formulář „Žádost o přijetí dítěte do MŠ“ je možné si vyzvednout u paní ředitelky nebo 
zástupkyně v MŠ od 21. 5. 2008 v době od 6.30 do 14.00 hod. a doručit ve dnech zápisu. 

Žádáme rodiče dětí, které byly přijaty do mateřské školy  v loňském školním roce a dosud 
nenastoupily, aby telefonicky kontaktovali ředitelku ve dnech 26. - 27. května 2008 

na tel. č. 499 888 114. 
 
 
 
 
ANGLIE TOUR 2008 – JIŽ 3. ROČNÍK 

29 našich žáků 6. – 9. tříd odjíždí na 5denní zájezd do Londýna a Brightonu. Ve 
dnech 5. – 9. 5. 2008 se společně s kamarády z Malých Svatoňovic přepraví 
trajektem do Anglie, ubytují se v londýnských rodinách, projdou se na pobřeží v Brightonu a 
seznámí se s památkami Londýna. 

    Sraz všech účastníků je v pondělí 5. května 2008 v 16:00 u staré školy na náměstí! 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 8 

 
AMBROZIÁDA 

Ve dnech 12. - 13.dubna 2008 jsme měli možnost zúčastnit se 1. Krkonošské ambroziády ve 
Vrchlabí a "nakouknout" pod pokličku filmařské tvorby. Každý z členů dramaťáku si 
vyzkoušel, jaké to je být osvětlovačem, zvukařem, produkčním, maskérkou, astistentkou režie 
apod. Čtyři děti byly vybrány, aby si zahrály ve filmu. Každý mohl na vlastní kůži vidět, že to 
není tak jednoduché, jak se zdá. Každý záběr se mnohokrát opakuje, mikrofon musí být v dané 
vzdálenosti, světla musí být dobře nastavena, klapka musí sledovat, jaký obraz se právě točí. 
Myslím, že to byl pro děti opravdový zážitek a měly dokonce možnost pobývat celé dva dny v 
blízkosti známých herců z televize, kteří je obdařili podpisy s věnováním. Byla navázána 
spolupráce s Letní hereckou školou, která zajišťuje talentované děti pro film a televizi. 
Výsledek našeho snažení můžete zhlédnout na adrese: http://www.zkouknito.cz/video-
konkurs?m=9280f64700. 

Poděkování patří panu starostovi 
Špringrovi, který nám zajistil 
dopravu tam a zpět, panu Pěknému 
za bezpečný odvoz, firmě PM Servis 
- panu Muehlovi za poskytnutí 
finančního daru na ubytování, ZŠ 
Rtyně v Podkrkonoší a v neposední 
řadě mému manželovi za pomoc, 
fotografování a dosavadní podporu 
v mé divadelní činnosti. 

Máme také nové stránky, kde se 
dozvíte více: www.divadlo-
rtyne.estranky.cz 

V červenci pro Vás připravujeme 
další představení a již nyní jste všichni srdečně zváni. 

E.Vlková 

 
ÚSPĚCHY RTYŇSKÝCH ZPĚVÁKŮ V OKRESNÍM KOLE FESTIVALU UMĚLECKÉ 
ČINNOSTI V TRUTNOVĚ 

1. kategorie – sólo 3. místo: Tereza Volfová 

2. kategorie – duo 1. místo: Petra Kovalová a Tereza Volfová 

 3. místo: Ivan Hejna a Irena Matějíčková 

3. kategorie – duo 3. místo: Iva Brátová a Alena Šantrůčková 

4. kategorie – duo 1. místo: Veronika Dvorská a Lucie Machová 
 
VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

Národní divadlo v Praze pořádalo v březnu soutěž o nejlepší výtvarné ztvárnění Zimní 
královny. Děvčata ze 4. třídy se soutěže zúčastnila a naše Karolína Dolhá se stala výhercem.  

Její výtvarná práce je použita na plakátě k této hře. Kája 25. 4. navštívila Národní divadlo, 
aby převzala odměnu za 1. místo.  

Mgr.Yveta Najmanová 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 9 

 
MISS PANENKA S ČESKÝM ROZHLASEM HRADEC KRÁLOVÉ 

 Naše škola byla oslovena Českým rozhlasem v Hradci Králové s nabídkou spolupráce na 
projektu nazvaném ,,Miss panenka 2008“. Tuto akci ve spolupráci s Českým výborem pro 
UNICEF pořádá rozhlas již po třetí.  

  Do projektu se zapojila všechna děvčata z výtvarného kroužku při ŠD, včetně vedoucí. Na 
schůzkách ušily a vyplnily tělíčko panenky větší než 30cm, za pomoci maminek ji potom 
oblékly.  

  Dvanáct našich panenek pomůže zachránit život 12 dětem v rozvojových zemích, protože 
UNICEF si panenky odveze a každou vydraží za 600,- Kč, za které bude 
proočkováno jedno dítě proti 6 dětským chorobám (spalničky, plané 
neštovice …). 

   V březnu nám děti I. stupně pomohly vybrat naši Miss panenku, 
kterou si již odvezli do Hradce Králové. Zvítězila indiánka Sáry 
Rozínkové (viz. foto), druhá byla krojovaná panenka Věrky Bártové a 
třetí panenka Pavlínky Fišerové. Zbývajících 12 panenek vezeme s sebou 
4. června na galadopoledne do královehradecké Filharmonie, kde 
proběhne vyhlášení nejkrásnější panenky a ocenění jejího autora.  
Fotogalerie panenek je umístěna na: www.zsrtyne.cz. 

Alena Wichová 
 
SPORT 

Dne 5. dubna 2008 se žák naší školy Jan Pavel zúčastnil v dresu Loko Trutnov závodů 
v Jablonném nad Orlicí – Mistrovství ČR v přespolním běhu. Honza závodil v kategorii 
mladších žáků a trať 2 km zdolal v čase 7:02 min. a skončil na výborném 2. místě. 
Gratulujeme! 

 
SBĚR PAPÍRU 

Využijte příležitosti jarního úklidu papíru ve vašich domovech. 

V úterý 20. 5. a ve středu 21. 5. 2008 proběhne tradiční sběr papíru. 
Řádně svázané a roztříděné noviny, časopisy, letáky a kartony můžete uložit do označených 

kontejnerů. Prosíme řidiče o pomalé a ohleduplné vjíždění na nádvoří ke škole.  

Svozové místo je pouze nádvoří školy. 

Možnost odevzdání sběru v uvedené dny je v době: 8.00 – 9.00 hod. a 14.00 – 18.00 hod. 

Po zkušenostech z výběru papíru v minulých letech (velká fyzická zátěž pro žáky, urychlení 
výběru atd.) jsme se rozhodli změnit způsob výběru sběru. Na nádvoří školy budou 
přistaveny kontejnery, tzn. sběr nebude vážen u školy. Trochu nepříjemné je, že musíme zrušit 
soutěž tříd (náklady na odměny za sběr pro třídy byly cca 50% zisku), na druhou stranu – o 
využití finančního zisku rozhodne dětský školní parlament v červnu 2008. Děkujeme. 

Zároveň bude možné odevzdat ve vestibulu školy HLINÍKOVÝ ODPAD. 
 
UZAVÍRÁNÍ AREÁLU ŠKOLY 

Vzhledem k poškozování rostlin, plotů apod. bude areál školy přes víkendové dny trvale 
uzavřen. Reagujeme tímto na nevšímavost rodičů zejména menších dětí. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 10 

 
POZVÁNKY 

 
Školní  akademie „Z POHÁDKY DO POHÁDKY“ 

tradiční školní akademie se koná 

dne 3. června 2008 od 17 hodin v kině ve Rtyni v Podkrkonoší 
 

Díky velké vstřícnosti p. Šimánka si vás dovolujeme v předstihu informovat o plánované 
diashow u nás v Orlovně v pátek 5. září 2008. 

Téma – „NA KANADSKÉM SEVERU“ – přijďte si prožít rok v absolutní divočině 
s rodinou Šimánkových v jejich srubu v horách Mackenzie. 

Přeji nám všem snad konečně příjemně prosluněné květnové dny. 
Karel Brát, ředitel školy 

 
 
 
 
PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK 08 - CELOSTÁTNÍ PĚVECKÁ SOUTĚŽ JIŽ 
PODRUHÉ VE RTYNI 

V pátek 18. dubna proběhl ve rtyňském kinosále již II. ročník CELOSTÁTNÍ 
pěvecké soutěže pro děti a mládež „PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK“, kterou pořádá 
„TŠ Bonifác“. 

Tento rok do soutěže zaslalo svoji nahrávku se zpěvem více než 100 soutěžících. Do finále 
postoupilo 40 nejlepších. Finalisté byli rozděleni do 2 skupin podle zpívaného žánru: lidová 
píseň, folk, country a pop, rock, muzikál, ty se dále členily na 3 věkové kategorie. Nově také 
přibyla samostatná kategorie vokálních skupin.  Mezi finálovými účastníky byl jen jediný 
kluk! 

Živé pěvecké výkony hodnotila odborná 9ti členná porota, ve které usedli mimo jiné 
M. Vlček - vedoucí odboru kultury MěÚ Rtyně v P., E. Zomer - ředitel ZUŠ Žacléř a hudební 
skladatel, A. Jánošík - bubeník hudební skupiny READY KIRKEN, M. Krpač – reportér TV 
NOVA a PRIMA, zpěvačka A. Ondroušková a další… Porotci neměli rozhodování vůbec 
lehké. Všechny přítomné, jak porotce tak i diváky,  překvapila kvalita soutěžních vystoupení, 
některé výkony zpěváků by se neztratily ani v soutěžích jako je X-FACTOR či SUPERSTAR!  

Podpořit soutěžící přišel i starosta města Rtyně v P. pan Zdeněk Špringr. A telefonicky přes 
zvukovou aparaturu se nám podařilo „naživo“ spojit s naší Kamčou Nývltovou, která je 
v současné době finalstkou televizní pěvecké soutěže X FACTOR. Svěřila se všem soutěžícím 
s tím, že má také vždycky před vystoupením velkou trému , ale i tak do toho dá vše, a že všem 
v soutěži „Podhorský čtyřlístek“ drží moc pěsti. 

Všichni soutěžící si odvezli upomínkové předměty, mezi kterými bylo také tričko 
s oficiálním logem této soutěže, a tři nejlepší v každé kategorii získali stříbrné šperky od 
společnosti MOŠNA Červený Kostelec a.s. spolu s dalšími cenami. 

Tato soutěž se liší od ostatních pěveckých klání především celkovou pohodovou 
atmosférou, která po celé finálové odpoledne nechyběla ani letos. 

Fotografie a další informace na  www.podhorsky-ctyrlistek.wz.cz a www.bonifac.eu. 
Blanka Vítková 

TŠ BONIFÁC, o. s. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 11 

 
BONIFÁC HLEDÁ PRO DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK DO SVÝCH ŘAD DOSPĚLÁKY - ZÁJEMCE 

O VEDENÍ KROUŽKŮ, INSTRUKTORY A VŠECHNY, KTEŘÍ CHTĚJÍ PRACOVAT 
S DĚTMI. 

Informace u paní Nývltové na tel. č. 603 546 021 
 
MALÁ OCHUTNÁVKA NA ČERVEN 2008 

Bonifác vás již nyní zve na 

VELKOU SHOW AKCI NA ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

14. června 2008 

„ TANEČNÍ EXPRES 
 +  

RTYŇSKÁ SWINGOVKA“ 
zveme širokou veřejnost na odpoledne plné krásných vystoupení dětí z Bonifáce, hostů 

z Polska, finalistů TV soutěže X FACTOR 
 

   
 

A VEČERNÍ VYSTOUPENÍ FELIXE SLOVÁČKA 

Odpolední program  „TANEČNÍ EXPRES“ plynule přejde do programu „ RTYŇSKÉ 
SWINGOVKY“ , kde bude řada zajímavých swingových orchestrů včetně pana Felixe Slováčka 

a dalších pěveckých celebrit. Pro děti bude připraven zábavný program, cukrová vata, 
trampolína, stánky s dobrotami a další zajímavé věci. Pro dospělé kvalitní program a velmi 

chutné občerstvení , chlazené nápoje a vřelé zacházení… 

Dalšími hosty večerního programu budou 

MLADÝ TÝNIŠŤSKÝ BIGBAND 

T.O.P. DREAM COMPANY – PRAHA 

WESTERN SWING – PRAHA 

JAZZEVEC – HRADEC KRÁLOVÉ 

LUBOŠ NÝVLT – KONTRABAS - NĚMECKO 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 12 

 
 
 

R+R INGWIVVVINGWI MALÉ SVATOŇOVICE 
pořádá 

XII. ROČNÍK 
PŘECHODU JESTŘEBÍCH HOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUNÁK 

Paseka v Jestřebích horách 
 

sobota 24. – neděle 25.5.2006 
 

od 13:00 hod  
(nástup a zahájení oficiálního programu) 

1. Studánka v M. Svatoňovicích 

2. Mariánský sad 

6. Paseka v Jestřebích horách 

5. Mohyla PJH 

4. Jeskyně loupežníka Lotranda 

3. Rozhledna Žaltman 

NAVŠTIVTE TATO ZAJÍMAVÁ 
MÍSTA CESTOU NA PASEKY! 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 13 

Jako každý rok pro vás  kmen Ingwivvvingwi připravil další ročník Přechodu Jestřebích hor, 
který se bude opět konat na známém místě, kterým je Paseka v Jestřebích horách (686 m.n.m.). 
Bylo by dobré přijet do 13:00 hod. tak, abyste se do této doby stihli utábořit, vyměnit si 
pamětní lístečky (ať už osobní, družinové, nebo střediskové), nebo si prohlédnout  kroniku 
této akce, do které budete moci přispět i vy. Samozřejmě se také naobědvat, protože později 
asi nebude čas. Snažíme se připravit program na celé odpoledne. 

Co s sebou?? Povinně kroj, kartičky na výměnu, dobrou náladu a kámen na mohylu, 
nepovinně hudební nástroj a co chcete. 
 
A večer?? Samozřejmě táborák. U ohně uvítáme každou kytaru, harmoniku, jiné hudební 
nástroje nebo scénku, prostě cokoliv zajímavého na doplnění pokecu. 
 
PODPOŘTE MOHYLU 
Nezapomeňte na mohylku, která se nachází na okraji malého lesíka (cesta k ní bude značená). 
Byla založena 1. května 1999 při III. ročníku PJH. Od té doby se sice malinko rozrostla, ale 
pořád to není nic moc. Tak vás prosíme, vezměte si nějaký ten kámen či šutr ze svého okolí a 
přidejte ho k naší mohylce. 
 
PROGRAM:  
DOPOLEDNE (do 13.00) 
- příchod, stavba stanů 
- výměna pamětních lístečků 
- oběd z vlastních zdrojů 
- menší hry 
ODPOLEDNE (od 13.00) 
- slavnostní zahájení v krojích 
- hlavní hromadná hra 
- spousta dalších her – tradičně 
známých z minulých let i úplně 
nových 
VEČER 
- táborový oheň 
- hra na kytaru, posezení, pokec… 
 
 
Ještě pár detailů: 
Co se týče ubytování, bude mít každý dostatek místa na postavení vlastních stanů, do kterých 
se bude moci nastěhovat, samozřejmě s vlastním spacákem a jídlem!! Pitná voda a sociálky 
jsou k dispozici na chatě Čepelka, kde je taky možnost dát si něco teplého do žaludku. 
Odpadky odnáší každý za sebe, ale to snad nemusíme připomínat… 
!!UPOZORNĚNÍ!! 
Každý absolvuje pochod na Paseky na své vlastní nebezpečí! Za osoby mladší 18ti let 
zodpovídá jejich vedoucí (osoba starší 18 let). Každý oddíl by měl mít svoji vlastní lékárničku!! 
Kontakt: smola.honza@seznam.cz 
 
SUBTERRA 2008 „ZACHRAŇ SVĚT“ - TRADIČNÍ ROVERSKÁ HRA 18.- 20.DUBNA 2008  

Opět uplynul celý rok a roveři – starší skauti se potkávali v Jaroměři na vlakovém nádraží, 
aby se zúčastnili tradiční skautské hry Subterra, tentokrát s podtitulem „Zachraň svět.“ Hry se 
zúčastnila necelá padesátka odvážných, práce, vody a bláta se nebojících, a těch, kteří se chtějí 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 14 

odreagovat a dát si trochu víc do těla, zažít nové, někdy až extrémní dobrodružství 
podzemního komplexu josefovských chodeb. Subterra je fyzicky a časově náročná hra spojená 
s dobrovolnou brigádou přímo v pevnosti. Tato naše brigáda trvala celé sobotní dopoledne, 
pálili jsme klestí, odstraňovali nálet a čistili cihly pro opravu bastionu. 

V pátek večer byli všichni účastníci rozděleni do pěti skupin podle barev. Celý víkend byl 
zaměřen na boj proti teroristům, kteří kdesi v podzemí umístili bombu, ohrožující život na 
Zemi. Po krátkých seznamovacích hrách následovalo velké pátrání v útrobách pevnosti po 
našem veliteli, který nám podal podrobnější informace, jak zneškodnit bombu a kde ji hledat. 
Po splnění nejrůznějších úkolů rozmístěných po celém Josefově, obdrželo, nebo neobdrželo 
družstvo část mapy podzemního bludiště. Střílelo se vzhůru nohama puškou po teroristech, 
hledalo se signalizační zařízení v podzemí podle sluchu, mapovalo se podzemí, hledaly se 
indicie vedoucí k zneškodnění bomby, luštily se šifry pro nalezení speciálních kleští, plavili 
jsme se děravou lodí přes řeku pro stravu (ne všichni se nepřevrhli), zdolávaly se nástrahy 
vody a bláta  hluboko pod povrchem Země. Někteří museli překonat strach ze stísněného 
prostoru, tmy, společně s netopýry, „byli jsme jak krtci, když jsme se plazili skrz zavalenou 
chodbu do dalšího patra.“ Veškerou naši snahu nám však znepříjemňovali teroristé, kteří na 
nás útočili papírovými koulemi a usilovali o naše životy (pásky – zastrčené na půl do kapsy). 
Každý hráč měl 2 životy (2 pásky). Když neměl život, byl mrtev a nemohl se účastnit dalšího 
boje a musel čekat, než obdrží nové životy od svého medika. Někdy čekal sám na medika své 
barvy až několik desítek minut, osamocen kdesi v chodbách. Boje nebyly jednoduché, často v 
malých prostorech vypukl chaos a jedinou šancí na přežití byl únik do jiných chodeb, jindy 
zase celý tým zabloudil a musel najít cestu zpět na povrch. Vše vyvrcholilo po dlouhých 
pátracích akcích, ukrutných bojích, vyjednávání a zneškodněním nalezené bomby. S bombou 
se nemohlo kvůli rtuťovému spínači vůbec manipulovat, jinak by vybouchla. Jediným 
způsobem jak zničit bombu bylo stříhnout tři drátky v pořadí červená, bílá, modrá. Naštěstí 
všechny týmy podle mapek a indicií našly bombu a zjistily, jak ji zneškodnit do časového 
limitu, tím tak zachránily celý svět. 

Na Subteře se potkávají každý rok skauti z daleka i blízka, zažijí spolu hodně dobrodružství, 
podívají se někam, kam jen tak někoho nepustí, užijí si legraci, zažijí, jaká bezmoc může 
člověka potkat, když se ocitne sám v bludišti, kde vládne jen tma a ticho. Domů si pak odváží 
vzpomínky, špinavé oblečení, únavu a dobrý pocit z malé brigády ve velké pevnosti… 

Fotky ze Subterry budou na této internetové stránce http://fotky.jaroskauti.org  

 

  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 15 

 

DOŠKOLENÍ KVALIFIKACE ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ 5. 4. 2008 

Jsou tomu přesně čtyři roky a den, co jsme si udělali kurz zdravotníka zotavovacích akcí. 
Tak akorát čas znovu vyjet obnovit si své znalosti a zjistit, co se za tu dobu změnilo. Ráno se 
scházíme na náměstí, nasedáme do auta a vyrážíme směr 
Bernartice, kde Český červený kříž pořádá doškolení pro 
zdravotníky. Sešli jsme se celkem čtyři – Stanleey, Peggy, 
Baff a Nocyk. Ještě s dalšími asi 20 účastníky školení si 
opakujeme základní znalosti a přidáváme novinky, které 
byly v průběhu let pozměněny. Teorii střídá praxe a my 
zkoušíme stabilizační polohy, resuscitaci, šátkové 
obvazy, obvazy popálenin apod. Při závěrečné diskuzi 
probíráme témata, která nás zajímají, takže přes uštknutí 
hadem se dostáváme až k astmatickým a epileptickým 
záchvatům. Celou výuku zdravovědy provází také 
vyprávění a propojení s praxí. Na konci nás čeká test, 
který má zjistit naše znalosti nejen dnes probrané. Úspěšní jsme všichni :) 

Domů jedeme nejen s potvrzenými kartičkami o absolvování kurzu, ale hlavně 
s obnovenými znalostmi a novými poznatky, které můžeme využít v případu nouze. 

Baff – Jitka Mertlíková, zástupce I. chlapeckého oddílu 
 
PROPOZICE ZÁKLADNÍHO KOLA ZÁVODU VLČAT A SVĚTLUŠEK 2008                       

Termín: 10. květen 2008 

Místo: Dvůr Králové n. L. 

Pořadatel: JS 525.02 Zvičina Dvůr Králové n. L. 

Sraz: Skautský domov ve Dvoře Králové n. L., ul. 
Plk. Švece 1278 („Na Nebíčku“) do 9:40 

Startovné: 15,- Kč za každé dítě (světlušku/vlče) 

Doprovod: Každou hlídku doprovází vedoucí, který za ni mimo vlastní závod plně odpovídá 
a jeden další činovník, který bude zařazen jako rozhodčí 

Program: 8:30 – 9:45 prezentace účastníků závodu 
  10:00 – slavnostní zahájení 
  10:15 – odchod rozhodčích na trasu závodu 
  10:30 – odchod prvních hlídek na start  
  do 16:00 – ukončení závodu 
 
S sebou: Kroj, pláštěnku, 15,- Kč, ešus, hrnek, lžíci, zápisník a tužku 

Stravování: Oldskautky navaří bramborovou polévku, k dispozici bude čaj, jinak vlastní 
zásoby. 

Systém a doprovodný program: Každá kategorie bude startovat zvlášť. Ti, kteří budou 
závodit později, navštíví se svým doprovodem blízké Městské muzeum v Kohoutově dvoře, 
kde zhlédnou výstavu „Ve znamení páry“, která je věnovaná 150. výročí příjezdu prvního 
vlaku do Dvora Králové, a stálou expozici muzea (vstupné hradí hromadně pořadatel). Pro 
pohybové aktivity je k dispozici zahrada kolem našich kluboven. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 16 

Zařazené disciplíny budou prověřovat první pomoc, dopravní značky, paměť, manuální 
zručnost, fyzickou zdatnost, logické myšlení, vyhledávání informací, znalost přírodnin, vztah 
k vlasti a skautingu a orientaci. 
Podrobnější manuál k jednotlivým disciplínám bude zaslán během dvou týdnů elektronicky. 

Spojení:  Z Vrchlabí (8:31) a Hostinného (8:51) autobusem Rokytnice n. J. – Brno. 
    Ze Svobody (8:45) a Trutnova (9:00) autobusem Janské Lázně – Praha. 
    Ze Rtyně (7:57) a Malých Svatoňovic (8:01) vlakem do Trutnova a odtud výše 

uvedeným autobusem. 

Předběžné přihlášky: Do 2. května je třeba poslat definitivní počet hlídek vlčat a světlušek 
najednou za celé středisko elektronicky na adresu  info@gym-dk.cz (přihlášky 
v papírové podobě přivezete s sebou a při prezentaci se doplní podle skutečnosti). 

Pěkné počasí se pokusíme objednat, s sebou si přivezte hlavně dobrou náladu. 
Pořadatelé 

 
PŘEDBĚŽNÉ INFORMACE KE SKAUTSKÉMU TÁBORU 2008: 

Tábor se koná od 29. 6. do 13. 7. 2008 v Ruprechticích. Poplatek za tábor činí 1 700,- Kč. 
Přihláška se měla odevzdat do 25. 4. 2008. Setkání rodičů s informacemi a  placením tábora se 
koná ve čtvrtek  29. 5. 2008 v 17:00 na Žabárně. 

Forma úhrady táborového poplatku: 

Platbu za účastníka tábora uhraďte:  
• nejpozději do 20. 5. 2008 na účet střediska 1302221399/0800 převodním příkazem (jako 

variabilní symbol uvádějte vždy rodné číslo dítěte, při jeho neuvedení je platba velmi 
těžko identifikovatelná). 

• hotově na setkání rodičů s vedením tábora, které se bude konat dne 29. 5. 2008  v 17:00 
na Žabárně 

Pokud žádost o příspěvek na tábor uplatňujete u svého zaměstnavatele, do přihlášky uveďte 
název, sídlo, IČO zaměstnavatele. Středisko mu vystaví a zašle fakturu. 
 
 
 

Taneční skupina Ballare, 
organizace Orel Rtyně v Podkrkonoší 

Vás srdečně zve na květnovou taneční přehlídku 

„V rytmu tance“ 
Představí se Vám více než sto malých i velkých tanečníků ze sedmi oddílů skupiny Ballare se 

svými tanci společenskými, moderními, lidovými,  ale můžete se těšit i na mažoretky, 
roztleskávačky s pom-pomy, hip-hop, taneční show, taneční ztvárnění na melodie z filmů Ať 

žijí duchové, Piráti z Karibiku a mnoho dalšího… 

Kdy: 26. května 2008 v 17:00 hodin (pondělí) 

Kde: Přírodní areál za kinem – Rtyně v Podkrkonoší 
(v případě nepřízně počasí ve sportovní hale) 

Vstupné dobrovolné 

Přijďte povzbudit malé tanečníky v jejich činnosti. Těšíme se na Vás! 

OREL JEDNOTA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 17 

 
TANEČNÍ SKUPINA BALLARE A JEJÍ ČINNOST V SEZÓNĚ 2007 - 2008 

Pomalu, ale jistě se nám blíží konec taneční sezóny a s ním také zasloužený odpočinek 
našich tanečníků a tanečnic. Rádi bychom Vás seznámili s aktivitami, kterým se skupina 
věnuje a s některými úspěchy našich tanečníků. 

Po celý taneční rok osm oddílů pilně trénovalo ve sportovní hale a připravovalo se na účast 
v soutěžích, ale i na předtančení na plesech a kulturních akcích. Oddíly jsou rozděleny podle 
věku a každá skupina se věnuje různým tanečním žánrům  

Koťata - naši nejmenší (2,5 – 5 let)  
Někteří z nich letos uskutečnili své první taneční krůčky, seznámili se s parketem, vyzkoušeli 
si různá rytmická cvičení, sestavy na lidové a dětské písničky, ale zahráli si také spoustu her. 
Snažili jsme se, aby jejich hodiny byly zábavou a získali tak kladný vztah k hudbě a tanci. 

Berušky (6 – 8 let) 
Taneční přípravka. Děvčata se zde učí základům lidových tanců, country, ale i tanců 
moderních na dětské písničky a práci s pom-pomy. Snažíme se u každého dítěte objevit to, co 
by ho bavilo a čemu by se rádo dále věnovalo. 

Žabky (8 – 11 let) 
Věnují se tanci modernímu, country a mažoretkám s třásněmi (pom-pom). V letoším roce si 
také vyzkoušely účast na některých předtančeních. 

Čertice - Devil ladies (12 – 15 let) 
Věnují se převážně tanci modernímu, mažoretkám s třásněmi, ale i tanci výrazovému a 
parketovým kompozicím. V letošním roce je čekala spousta vystoupení na kulturních akcích 
(Maturitní ples Beránek Náchod, Maturitní ples Trutnov, Lidový ples…). 

Karkulky a vlci (taneční páry do 10ti let) 
Učí se základům standardních a latinskoamerických tanců a pohybu na parketu v páru. 
Vytváří různé formace na společenskou i moderní hudbu. 

Step by step (taneční páry 10 – 15 let) 
Věnují se tanci v taneční formaci na plesová vystoupení a od letošního roku taky 
individuálnímu tréninku v páru (standardní a latinskoamerické tance). Letos si vyzkoušeli své 
první soutěže v párovém tanci. 

Six team (14 – 16 let) 
Věnují se tanečnímu stylu Hip-hop a Show. 

Fellazz (15 – 18 let) 
Věnují se tanečnímu stylu Hip-hop a modernímu tanci. 

Každé skupině se věnují vedoucí, kteří tvoří choreografie, ale snažíme se dávat dětem i 
možnost seberealizace, posloucháme jejich nápady a tím se rozvíjí jejich taneční představivost. 
V letošním roce vzniklo hned několik dětských choreografií, které většinou realizují ve 
dvojicích nebo trojicích. Bude pro ně vyhrazeno místo i v letošní závěrečné taneční přehlídce. 
 
SOUTĚŽE 2008 

O Kryštofa a Kryštůfka 2008 – párová taneční soutěž 
Postup dvou tanečních párů do finále  (Dědek Jindřich-Cachová Nikola, Kašpar Petr- 
Svobodová Šárka). 

Hronovské jablíčko 2008 
Třetí místo – Koťata (tanec Beruška) 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 18 

Krásné 5. a 6. místo v hlavní věkové kategorii spojené s profesionálními tanečníky – Devil 
ladies (tance BMW a Perla Karibiku) 

Rychnovský pohárek 2008 
3. místo  – Devil ladies (tanec BMW) 
2. místo  – Devil ladies (tanec Perla Karibiku) 
3. místo  – Berušky (tanec Ať žijí duchové) 
3. místo  – Step by step (tanec Irish dance) 
1. místo  – Six team (tanec – Úklidová četa) 

Dvorská jednička 2008 
Krásné 6. a 7. místo z 18ti zúčastněných – Devil ladies (tance BMW a Ve víru třásní - 
mažoretky) 
1. místo – Devil ladies (tanec Perla Karibiku) 
1. místo – Six team (tanec Úklidová četa) 
 

Červenokostelecký Dukát 2008 
Postup dvou tanečních párů do semifinále skupiny Juniorů II - do 15ti let (Svoboda Jakub-
Rozínková Sára, Kašpar Petr-Svobodová Šárka) 

V letošním roce nás ještě čeká účast skupin Žabky a Devil ladies na Mistrovství ČR 
v mažoretkovém sportu. 

Touto cestou bych také ráda poděkovala všem lidem, kteří nám pomáhají, trénují děti, 
připravují akce a zájezdy, podporují nás sponzorskými dary a radují se s námi z činnosti dětí a 
jejich výsledků. 

Za TS Ballare Lenka Kašparová 
 
 
 

Tělocvičná jednota SOKOL Rtyně v Podkrkonoší 
zve své členy a veřejnost 

ve čtvrtek 8. května 2008  na 

TRADIČNÍ ŽUPNÍ SOKOLSKÉ 
SETKÁNÍ, 

které pořádají TJ Sokol Vlkov a TJ Sokol Josefov 
Sraz účastníků bude v 10:00-10:30 hod. u Sokolovny ve 
Vlkově. Po položení květin u pomníku padlým ve světových 
válkách a po dopoledním programu bude následovat přesun 
do Josefova, kde můžeme navštívit pevnost a muzea 
v Josefově a Jaroměři. Doprava je možná vlakem, pěšky, na 
kole nebo autem. 

Pěší trasa je dlouhá 6 – 8 km. Vlakem pojedeme do Černožic nad Labem a dále pěšky 2 km do 
Vlkova a odpoledne 4 km do Josefova. 

Odjezd vlaků: Rtyně 8,04 hod. 
 Rtyně horní  8,07 hod. 
 Jaroměř - přestup 8,50 – 9,01hod. 
 Černožice nad L. 9,07 hod. 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 19 

 

 

 
Místní organizace KDU – ČSL ve Rtyni v Podkrkonoší 

zve občany na přednášku 

Prof. MUDr. Zbyňka Vobořila, DrSc. 
NA TÉMA CÉVNÍ CHOROBY 

v úterý 13. května 2008 v 17:00 hodin 

v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 

Písemné anonymní dotazy je možné předat při příchodu na přednášku. 

Vstup volný 
 
 

 
 
 
Tel.: 499 888 562   e-mail: info@mkrtyne.cz   www.mkrtyne.cz 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
 

Oates, Joyce Carol: Stýskání po mámě 
 Psychologický román. 
Obermeier, Siegfried: Můj císař můj pán 
 Historický román. 
Lutz, John: Ex manželka 
 Psychologický román. 
Oufkir, Malika: Svoboda 
 Z temné kobky marockého vězení k novému životu – skutečný příběh ženy. 
Bauer, Jan: Podivné konce české šlechty 
 Osudy šlechtických rodů. 
Bauer, Jan: Životy slavných českých vojevůdců 
 Životopisy. 
Presto, Sarah: Děvčátko  
 Pravdivý příběh o utrpení a naději. 
Galandauer, Jan: František kníže Thun – místodržící českého království 
 Životopis. 
Collins, Jackie: Nebezpečná žena 
 Psychologický román. 
Conran, Terence: Jak žít v malých prostorách 
 Design, vybavení, dekorace, řešení detailů pro malé domácnosti. 
Rudiš, Jaroslav: Potichu 
 Román. 
King, Stephen: Carrie 
 Horor. 
Hitchcock, Alfred: Story 
 Hororové povídky. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

KDU – ČSL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 20 

Matthews, Carole: Když se lásce lepí smůla na paty 
 Psychologický román. 
Bryndová, Jana: Nechci rajskou, chci lásku! 
 Humoristický román. 
Mach, Jan: Infinitas amoris 
 Poezie rtyňského autora. 
Štěpař, Josef: Dějiny chrámu sv. apoštola Jakuba většího a duchovní správy v Červeném 

Kostelci 
 Vznik a historický vývoj chrámu. 
Pap, Robert: Feng shui v zahradě 
 Rady, jak vytvořit oázu klidu a uvolnění na zahradě. 
Janečková, Klára: Unesená 
 Psychologický román. 
 
NOC S ANDERSENEM SE V NAŠÍ KNIHOVNĚ KONALA 28. – 29. 3. 2008 

V pořadí už sedmá Noc s Andersenem se ve rtyňské knihovně konala ve znamení života a 
hlavně díla bratří Čapků. Přihlásili jsme se letos k celoroční akci knihoven „Celé Česko čte 
Čapka“, protože naším záměrem je, aby se děti dobře seznámily s tímto regionálním autorem a 
zejména s jeho dílem určeným pro děti. Pohádková noc se stala součástí tohoto celoročního 
projektu. 

Po příchodu dětí jsme vyšli do přírody na „Cestu Devatera pohádek“, na které děti potkaly 
havlovického vodníka, Hejkala z Krákorky, pošťáka Kolbabu, loupežníka Lotranda, 
kouzelníka Magiáše. Každá z postav měla pro děti připravené úkoly, které cestou plnily a za 
jejich splnění sbíraly body. Vodníka například zajímalo, co by si děti přály, kdyby v „Žabárně“ 
(místní rybník) chytily zlatou rybku. Svá přání, mezi kterými např. bylo: „být zdravý navždy“, 
„neumřít“, „být delfínem“, „být fotbalovou hvězdou“, „chtěl bych umět létat“, napsaly zlaté 
rybce, která se jistě bude snažit alespoň některá z nich splnit. V knihovně pak pokračoval 
program v duchu „čertovského rojení“. Dva pekelníci seznámili děti s tím, jak vypadá peklo, 
čertí škola a čert samotný. 
Následovala výroba čertích 
masek a rázem tu bylo 28 čertů, 
kteří se s chutí pustili do 
čertovských tanečků za zvuků 
pohádkových písniček. Na konec 
tohoto reje děti malovaly pohledy 
s čertovskou tematikou, které 
pošleme do soutěže v rámci 
festivalu „Jičín – město 
pohádky“. Čertovský rej 
vystřídala pohádka Josefa Čapka 
„Jak pejsek s kočičkou psali 
psaní“. Děti si hrály na pejsky a 
kočičky a ztvárňovaly, jak hledají 
zachumelený ztracený domeček. 
Z několika vylosovaných slov 
poté skládaly báseň na téma kočičky a psi. Půlnoc ukončila bohatý program a děti se chystaly 
spát. To však o kouzelné pohádkové noci moc nejde a tak ráno jsme se rozcházeli unavení, 
nevyspalí, ale zároveň spokojení a plni nových zážitků. Už teď se těšíme na pohádkovou noc 
2009. 

Informace připravila Jana Sehnalová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 21 

 
 
 
 

 

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 22 

 
CYKLISTIKA – ÚSPĚCH KARLA MÁDRA 

Místní biker Karel Mádr, člen stáje SK Žamberk 
Tessuti Sport, zahájil letošní sezonu velmi kvalitním 
výsledkem. V prvním závodě Českého poháru cross 
country, který se jel pod Kunětickou horou, obsadil 
cenné 10. místo v kategorii „Muži Open“. Vzhledem 
k tomu, že loni ještě jezdil v kategorii „Junior“, jedná 
se o velmi slibný výsledek na úvod sezony. 
Konkurence byla vskutku kvalitní, vždyť na startu 
závodu se sešlo 72 mužů z celé ČR. 

Trať závodu byla umístěna na jediný kopec 
v pardubické rovině. Byla poměrně zajímavá, 
obsahovala kvalitní technické úseky  se schody a 
kořeny, prudkými sjezdy ale i náročné výběhy, 
obtížný, ale divácky velmi atraktivní sjezd 
kamenných schodů. Velké debaty se před samotným 
závodem vedly na téma „bezpečnost“. Některé úseky 
tratě byly značně technicky náročné až na hraně 
sjízdnosti, důkazem byl velký počet pádů a úrazů. 
Karel si však s tratí poradil bez vážnějších problémů. 
Další závod seriálu se jede 8. května v Teplicích. 

Dobré výsledky dosahuje především díky kvalitě předsezónní přípravy a technického 
zabezpečení. To se daří zabezpečit i díky firmám jejichž loga najdeme na jeho závodním dresu: 
Zámečnictví Lubomír Středa Úpice, Skládka pod haldou s. r. o. Rtyně v Podkrkonoší, STIV 
plast Úpice – plastová okna Langhamer + Horák, Kovys cz s.r.o. Batňovice,  JOSI – Pavel 
Kulda Červený Kostelec, Alfero-Group s.r.o. Rtyně v Podkrkonoší, Vlček a syn spol. s r.o. 
Rtyně v Podkrkonoší, Pavel Bárta BP Lumen Úpice, Auto Jansa Batňovice a  Stavo P – Josef 
Pich Batňovice. 
 
CYKLISTIKA – 4. ROČNÍK MTB POHÁRU O RTYŇSKOU ZVONICI 
SK BP Lumen Úpice ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší pořádá 
již 4. ročník MTB poháru „O rtyňskou zvonici“ 

Termín: 3. května 2008  
Místo konání:  Rtyně v Podkrkonoší - Pálenka 
Tratě: lesní a polní cesty - délka okruhů 3.5-4 km 
Kategorie:                 - předškolní 2002 a mladší – supermini  trať 

- přípravka (chlapci a děvčata - ročníky 1999 - 2001) - 
zvláštní trať 

- žáci a žákyně I (96 - 98) - trať dle pravidel Bikového poháru SCKH 
- žáci a žákyně II (94 - 95) - dtto 
- kadeti    (92 - 93) - dtto 
- junioři    (90 - 91) – dtto 
- juniorky/kadetky (90-93)- dtto 
- ženy    ( 1989 a starší) 
- muži    (1989 – 1979 ) 
- Masters I  (1978 – 1969 ) 
- Masters II (1968 – 1958 ) 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 23 

 
Časový rozpis: 12:00  otevření kanceláře 
 13:00 start jednotlivých kategorií  
Kontakt: Jiří Mertlík , tel. 602 492 043, e-mail: j.mertlik@tiscali.cz 
Podrobné informace uvedeny na: www.sk.bplumen.cz, www.rtyne.cz 
 
 
POCHOD 
 

 
10. května 2008 od 6:00 do 10:30 ze hřiště ve Velkých Svatoňovicích 

Připravili jsme pro Vás tyto trasy: 

Pěší trasy: 25 km – do České Skalice 

  50 km - do České Skalice a zpět 

    5 km – děti s rodiči okolo Velkých Svatoňovic pohádkovým lesem 

Cyklo trasy: 30 km - do České Skalice (nově i pro terénní koloběžky) 

  50 km - do České Skalice a zpět 

  70 km - do České Skalice a zpět přes Hronov 

Cyklotrasa pro treková a horská kola: 70 km – přes Hronov do České Skalice a zpět 

Startovné: 20,- Kč, psí miláčci (s nárokem na diplom) 5,- Kč 

Dětská trasa: děti 5,- Kč, dospělí 10,- Kč 

Info: tel. 499 881 491, 776 012 530(1) 
 e-mail: poradatele@babicka-dp.cz 
 internet: www.babicka-dp.cz 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 24 

POPULÁRNÍ BĚH DVOJIC 

Lyžařský oddíl TJ Baník Rtyně ve spolupráci s Městem a TJ Maratonstav Úpice 
pořádá 

TRADIČNÍ POPULÁRNÍ BĚH DVOJIC 
Termín konání: 22. května 2008 (čtvrtek) 

Start první kategorie: 17:00 hod 
Prezentace: od 16:00 hod – restaurace Hampejz na hřišti 
Startují veškeré dětské a žákovské kategorie po dvojicích . 

Hlavní závod dospělých měří 8 km. 
Přijďte povzbudit závodníky! 

 
 
 
 

pátek 2. 5.  18:00 hod 

KRÁLOVNA ALŽBĚTA: ZLATÝ VĚK 
drama – Velká Británie  2007 - 114 min. – od 12 let - české znění - vstupné 50,- Kč 

Postavila se nejmocnější armádě světa. Unikla pokusu o atentát. Kvůli vyššímu zájmu 
obětovala svou lásku a nechala popravit svou příbuznou. Jmenovala se Alžběta a především 
díky ní se Británie může chlubit přívlastkem Velká. Historické drama Královna Alžběta: Zlatý 
věk je pokračováním devět let starého snímku Královna Alžběta, které líčí vrcholné období její 
vlády v druhé polovině 16. století.  

pátek 9. 5.   18:00 hod 

PAN VČELKA 
animovaný film – USA 2007 – 90 min.– české znění –vstupné 40,- Kč 

Nekorunovaný král animovaných pohádek, studio DreamWorks, se spojilo se slavným 
komikem Jerrym Seinfeldem, a společně vás zavedou do zábavného světa, ve kterém to hučí 
jako v úlu..  

pátek 16. 5.    18:00 hod 

POSLEDNÍ PLAVKY 
komedie – Česká republika  2007 - 90 min. – vstupné 50,- Kč 

Jarda Kuchař (P. Čtvrtníček) si v létě přivydělává provozováním ‚bufetu‘ u opuštěného 
rybníka. Jeho pravou rukou je místní prosťáček Kamil Hošpes. Mezi hrstku zákazníků patří 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 25 

dvojice traktoristů Jirka s Péťou a Jardův zapřísáhlý nepřítel, fanatický rybář Pepa Vrtílek se 
svým psem Pepíkem. Rozmarné letní dny jsou narušeny zjevením monstrózních rozměrů. Z 
hlubin vod se vynořil monstrsumec Lojza a sežral Vrtílkova psa..  

pátek 23. 5.    18:00 hod 

BOURNEOVO ULTIMÁTUM 
thriller – USA/Německo  2007 – 111 min. – české titulky – vstupné 50,- Kč 

Špionážní thriller Bourneovo ultimátum je závěrečným dílem adaptací tří knih známého 
autora Roberta Ludluma. Zatímco v Agentu beze jména pátral bývalý agent CIA Jason Bourne, 
trpící ztrátou paměti, po vlastní identitě a ve filmu Bournův mýtus hledal vraha své dívky, 
nyní zjišťuje, jak se stal zabijákem ve službách mocné skupiny uvnitř tajných služeb..  

pátek 30. 5.    18:00 hod 

!!! NOVÝ ČESKÝ FILM !!! 
SMUTEK PANÍ ŠNAJDEROVÉ 

romantický – Česká republika  2008 - 110 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 
Je horké léto na začátku 60. let minulého století a právě se začíná neuvěřitelné, ale pravdivé 
dobrodružství tří mladých studentů pražské FAMU, kteří odjíždějí z velkoměsta do Českého 
Šternberku, aby natočili svůj absolventský film. Brzy se seznamují nejen s prostředím továrny 
na výrobu motocyklů, o níž mají natáčet, ale i s rozvernými mladými „soudružkami“, bodrou 
hospodskou (Bára Štěpánová) nebo se stranicky zapáleným vedoucím továrny (Tomáš Tıpfer). 
Osudová setkání zažívá především jeden ze studentů - Albánec Leke Seriani. Už od první 
chvíle jej upoutá krásná, záhadná a podivně smutná paní Šnajderová (Anna Geislerová), 
manželka věčně opilého šéfa místní policejní stanice, se kterou později prožívá hluboký 
milostný vztah. Nakonec se však Leke musí rozhodnout mezi láskou a svou rodinou v Albánii. 
V tomto důležitém okamžiku je pro něho stejně osudové setkání s hrabětem Šternberským 
(Michele Placido), který provždy ovlivní jeho život.  
 
 
CIRKUS 
 

Ve dnech 3. a 4. května 2008 

zavítá do Rtyně v Podkrkonoší do areálu Na Rychtě 

CIRKUS ASTRA 
Můžete se těšit na drezúry koní, velbloudů, poníků a psů. V programu vystoupí artisté, bavit 

Vás budou klauni Mária a Sabina. Vyhřívaný stan. 

Začátky představení: 3. května 2008 od 17:00 hodin 

    4. května 2008 od 15:00 hodin 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 26 

 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 27 

 
 
 
TRUTNOV - Vojensko historický muzejní spolek Trutnov pořádá bojovou ukázku střetnutí 
jednotek německé a sovětské armády, volně zpracované na podkladě skutečných událostí ve 
východních Čechách v roce 1945 - sobota 10. května 2008 ve 14.00 hodin, pevnostní muzeum 
TS-64 v Libči u Trutnova. 

BROUMOV – Věra Martinová & Jamie Marshall live – První dáma české country s Jamiem 
Marshallem v koncertním programu, který tvoří písničky z posledního CD Věry Martinové 
„Věřím svým snům“. Městské divadlo v Broumově. Středa 14. května v 19:00 hodin. Vstupné 
250,- a 300,- Kč. 

HRONOV 
Výstava u příležitosti 100. výročí narození Egona Hostovského. Sál Josefa Čapka Hronov. 
Otevřeno Po – Pá 9:00 – 12:00 a 12:30 – 16:00 až do 15. května 2008. 

Divadlo Palace Praha uvádí komedii MOTÝLI. Hrají Vojta Kotek, Klára Jandová, Valérie 
Zavadská. Jiráskovo divadlo Hronov. Sobota 17. května 2008 v 19:30 hodin. Vstupné 160,- až 
180,- Kč. 

Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD Hronov s.r.o. pořádá 4. ročník 
zábavné a charitativní akce MISS A MLADÝ MUŽ HOTELOVÉ ŠKOLY 2008 k Českém dnu 
proti rakovině. K vidění bude kromě soutěžních disciplín i módní přehlídka, vystoupení 
kouzelníka a řada hudebních a tanečních vystoupení. Sál Josefa Čapka Hronov. Středa 14. 
května 2008 v 17:00 hodin. Vstupné: Kč 120,-- (v ceně vstupenky je zahrnut nápoj) 
 

 
 
 
 
 
 
 
Řešení: 

 

CO SE DĚJE U SOUSEDŮ 

ZÁBAVA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 28 

 
 

Až 3 000 Kč pro Vaše miminko! 
Narodilo se Vám letos miminko? Očekáváte jeho příchod právě v roce 2008? Chcete mu spořit a 
získat pro něj prémii až 3 000 Kč? Uzavřete pro něj smlouvu u Buřinky a využijte zhodnocení díky 
úrokům a státní podpoře, a to téměř 7 % ročně! 

Stavební spořitelna České spořitelny(také SSČS) připravila pro letošní rok výjimečnou nabídku: Každému dítěti 
narozenému v roce 2008 věnuje speciální finanční prémii až 3 000 Kč! O této novince jsme si povídali s vedoucí 
pobočky České spořitelny ve Rtyni v Podkrkonoší, Marcelou Cardovou. 

V čem nabídka Buřinky spočívá a jaké jsou její výhody pro klienty?  
Každému dítěti narozenému v roce 2008, kterému jeho rodiče uzavřou do konce roku smlouvu o stavebním 
spoření, bude přiznána finanční prémie ve výši úhrady za uzavření smlouvy, maximálně 3 000 Kč. Při uzavření 
smlouvy o stavebním spoření s cílovou částkou do 300 000 Kč (včetně), tak prémie zcela pokryje náklady na 
úhradu za uzavření smlouvy. 
Když k tomu připočteme státní podporu až 3 000 Kč a úrok 2 % p.a., podle mého názoru lepší a jistější 
zhodnocení peněz byste pro své dítě asi těžko hledali. 

Jaké jsou podmínky této nabídky?  
Návrh na uzavření smlouvy o stavebním spoření musí být sepsán v průběhu roku 2008, nejpozději do 
31.12.2008. Tato výhoda platí při uzavření jedné smlouvy na jedno narozené dítě. Pokud bude dítěti uzavřeno 
více smluv o stavebním spoření, nebude se na další smlouvy toto zvýhodnění vztahovat. 

Kdy Buřinka připíše klientovi prémie a jak se o tomto připsání dozví?  
Prémie bude klientovi na účet stavebního spoření připsána následující měsíc po uzavření smlouvy. SSČS informuje 
klienty o připsání finanční prémie prostřednictvím jednoročně zasílaného výpisu, kde je uvedený stav účtu k 
31.12.2008. Zájemce může informaci také získat prostřednictvím služby přímého bankovnictví České spořitelny: 
SERVIS 24 nebo SERVIS 24 START. 

Kde získají zájemci více informací? 
Zastavte se na kterékoliv pobočce České spořitelny nebo u našich 
finančních poradců a zeptejte se na Buřinku pro své dítě. Bližší informace 
lze získat také na bezplatné lince 800 207 207 a na internetové adrese 
www.burinka.cz. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DÁMSKÉ A PÁNSKÉ KADEŘNICTVÍ 
„Medová louka“ 

Kontakt: 
Martina Polívková, Batňovice 261 

Tel: 606 856 740 
 

INZERCE 

PŮJČOVNA SVATEBNÍCH ŠATŮ + ZAKÁZKOVÉ KREJČOVSTVÍ 
• Vše pro nevěsty, družičky a mládence 

• Šaty od českých výrobců, z Anglie, Francie i vlastní návrhy a výroba 
• Výběr ze 70 šatů, cena půjčovného do 3000,- Kč 

• Šaty na věneček – sleva 50% 
• Vlasové doplňky, rukavičky, bižuterie, pánské košile, ozdoby na auta, svatební 

oznámení… 
Eva Kuderová, Žernov 46 (směr z Č. Kostelce na Č. Skalici), tel: 604 796 217 
Pracovní doba: úterý a čtvrtek 10 - 17 hodin (po telefonické dohodě kdykoliv) 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 29 

 
Advokátní kancelář Jeřábek, se sídlem Vrbenského 4, Brno 624 00,  

doručovací adresa Panská 2/4, 602 00 Brno, 
nabízí prostřednictvím 

 

Mgr. Veroniky Petříkové, 
bytem ve Rtyni v Podkrkonoší 

 
 

právní poradenství v oblastech práva občanského, obchodního, rodinného, 
správního, pracovního. 

 
Občanské právo: 

- sepis občanskoprávních smluv 

- převody nemovitostí včetně zápisů do katastru nemovitostí  

- vymáhání pohledávek, exekuce 
- vztahy z nájmu a podnájmu bytů a nebytových prostor 
- vztahy z nároků na náhradu škody 
- ochrana osobnosti     

Rodinné právo: 
- sepis smluv o vypořádání společného jmění manželů 
- sepis dohod o úpravě poměrů k nezletilým dětem pro dobu do rozvodu a po rozvodu 
- úprava vyživovací povinnosti rodičů a dětí, manželů, rozvedených manželů 
- sepis smluv o vypořádání vzájemných majetkových práv manželů 
- vymáhání dlužného výživného 

Pracovní právo: 
- sepis pracovněprávních smluv a dohod 

- vztahy z pracovních a obdobných poměrů 

- vztahy z neplatného rozvázání pracovního poměru  

- vztahy z nároků na náhradu škody 
Obchodní právo: 

- sepis obchodněprávních smluv 

- směnečné a šekové právo 

- zakládání, rušení, likvidace obchodních společností a družstev 

- zastupování v řízení konkursním a vyrovnacím 

 
Právní porady a konzultace ve výše zmíněných právních oblastech jsou možné na adrese: 

Rtyně v Podkrkonoší, Vorlického 302 
 
 

Kontakt: 
Tel: 776 616 225 

E-mail: veronika.petrikova@akjerabek.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŮJČOVNA 
STAVEBNÍ MECHANIZACE 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

VIBRA ČNÍ DESKY, VIBRA ČNÍ PĚCHY, ŘEZAČE SPÁR, 
DEMOLI ČNÍ, BOURACÍ A SEKACÍ KLADIVA 

Kontakt: 732 875 162, Červený Kostelec 
Po – Ne  7:00 - 18:00 hod. nebo dle dohody 

 
 
 
Koupím byt jakékoliv velikosti, vlastnictví, i s právními vadami, zadlužený, před 
rekonstrukcí. Platím hotově a na své náklady vše vyřídím a vás nechám dál bydlet. Tel. č.: 
777 152 005 
 
Umíme vyřešit Vaši exekuci do 48 hod. Kompletní právní servis. Volejte 774 804 600, více také 
na www.exereality.com. 
 
Zadluženou nemovitost rychle odkoupíme. Platíme hotově. Tel. č.: 774 804 602. 
 
 

NEHTOVÉ STUDIO – design a modeláž nehtů 
PEDIKÚRA, MANIKÚRA u Ally Kuryanové 

Akce!!! 
Na gelové nehty dostanou zákaznice každé 6. doplnění s 50 % slevou !!! 

NAVŠTIVTE NÁS! 

Kostelecká 290 (pod Rychtou), Rtyně v Podkrkonoší 

tel.: 491 612 521, 724 861 621 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 31 

 
 

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 
Paliva ZAŇKA ÚPICE 

 

JARNÍ SLEVA 
PRO MĚSÍCE BŘEZEN, DUBEN A KVĚTEN 

 
 
 

NABÍZÍ K PRODEJI: 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------ 

DOPRAVA  - kvalitní ledvické uhlí  DOPRAVA 

 ZDARMA   - koks, černé uhlí    ZDARMA 
(skládání dopravníkem) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------ 

- uhelné brikety 

- dřevěné brikety 

- palivové dřevo 

- krbové dřevo 

- písky, štěrky, drtě 
 

 

MIROSLAV ZAŇKA 

POD SKLAKOU 1015, 542 33 ÚPICE 
Tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2008 

 32 

 
 

 
 

 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky 
v datové podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 


